

総合資源エネルギー調査会 資源・燃料分科会 資源開発・燃料供給小委員会
液化石油ガス流通ワーキンググループ（第10回）

議 事 次 第

1. 日時：令和6年11月20日（水）10：00～12：00
2. 場所：経済産業省 別館2階 238各省庁共用会議室
3. 議事：
 - （1）ガイドライン等の改正概要について（報告）
 - （2）市場監視・モニタリングに向けた議論

【配布資料】

- 資料1 議事次第
- 資料2 委員名簿
- 資料3 ガイドライン等の改正概要（事務局提出資料①）
- 資料4 市場監視・モニタリングに向けた議論（事務局提出資料②）
- 資料5 自主取組宣言一覧（全国LPガス協会提出資料）
- 参考資料1 液化石油ガスの小売営業における取引適正化指針（新旧対照表）
- 参考資料2 液化石油ガスの小売営業における取引適正化指針（令和6年7月2日改訂）
- 参考資料3 液化石油ガスの小売営業における取引適正化指針の改正案に関するパブリックコメントに対する考え方
- 参考資料4 液化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律施行規則の運用及び解釈の基準について（新旧対照表）
- 参考資料5 液化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律施行規則の運用及び解釈の基準について（令和6年7月2日改正）
- 参考資料6 液化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律施行規則の運用及び解釈の基準についての改正案に関するパブリックコメントに対する考え方